
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

Attigliano 12/05/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

CONSIDERATA la Nota di autorizzazione ministeriale protocollo n. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 

avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio della somma di 13.000 Euro, da assumere in variazione al Programma Annuale 2020, 

come segue: 

ENTRATE: Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 

 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” 

(liv. 3); 

SPESE: Modello A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020”. 

Forniture: 11.896,00 Euro 

Spese generali: 1.104,00 Euro 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale e a predisporre i relativi atti 

contabili di accertamento dei fondi. 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                             Prof.ssa Alba Pagani 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001998 - 13/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2020-05-13T13:11:11+0200
	Pagani Alba




